
 

BASISWET p. 1/1  

KONINKLIJK BESLUIT VAN 8 OKTOBER 2017 TOT BEPALING VAN DE VESTIGING VAN DE 
EENHEDEN VAN DE CIVIELE BESCHERMING. (B.S. 16.10.2017) 
 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikelen 157 en 224, lid 2; 
 Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 19 mei 2017 en 7 juni 2017; 
 Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 26 juni 2017; 
 Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeenkomstig artikelen 6 en 7 van de 
wet van 15 december 2013 houdende diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging; 
 Gelet op advies 62.036/2 van de Raad van State, gegeven op 25 september 2017 met toepassing 
van artikel 84, §1, eerste lid, 1° van de gecoördineerde wetten op de Raad van State; 
 Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken en op het advies van de in Raad 
vergaderde Ministers, 
 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij: 
 
Artikel 1. Op het grondgebied van het Koninkrijk worden de eenheden van de Civiele Bescherming 
gevestigd in Brasschaat, Miksebeekstraat 153 en in Crisnée, Rue Vincent Bonnechère 30. 
 
Art. 2. Treden in werking op 1 januari 2019: 

 1° artikel 157 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid; 
 2° dit besluit. 
 
Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


